
1 

 

BR.0002.2.2022.MF 

 

PROTOKÓŁ NR XXXII/2022 

z sesji Rady Gminy Baranów 

odbytej w sali Baranowska Chata 

w dniu 04 marca 2022 roku 

 

 

Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer, zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym, 

otworzył XXXII sesję Rady Gminy Baranów o godz. 09:10. Powitał Radnych (lista obecności 

Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, nieobecni: Radny M.Tyra, Radny P.Marciniak) P.Wójt 

B.Lewandowską – Siwek, P.Skarbnik M.Żłobińską, P.Mecenas E.Brzozowską, P.Sekretarz I.Skibę, 

P.Kierownik GOPS M.Wiśniewską, P.Kierownik CUW S.Szmaję, P.Kierownika A.Kiedosa, 

P.Inspektor M.Fras oraz informatyka. Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że 

obecnych jest 13 Radnych, co stanowi quorum przy którym Rada Gminy może obradować i 

podejmować prawomocne uchwały.  

Przewodniczący Rady poinformował, że obrady Rady Gminy Baranów są rejestrowane za pomocą 

urządzeń nagrywających obraz i dźwięk (odczytana została klauzula informacyjna RODO).  

Transmisja obrad dostępna jest pod adresem: https://baranow.esesja.pl/transmisja/24516/sesja-rady-w-

dniu-pi%C4%85tek-4-marca-2022.htm 

 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.  

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer zapytał czy jest wniosek o zmianę porządku obrad. 

Radna Hanna Urbańska zgłosiła wniosek o zmianę porządku obrad poprzez wycofanie z porządku 

obrad punktu 14 – projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Baranów do programu polityki 

zdrowotnej pn. „Program polityki zdrowotnej leczenia niepłodności metodą zapłodnienia 

pozaustrojowego dla mieszkańców województwa wielkopolskiego w latach 2022-2023”. Powiedziała, 

że powodem wniosku jest nieprzesłanie programu Radnym, w związku z czym Radna nie mogła się z 

nim zapoznać, poznać celów głównych i szczegółowych programu, tym samym nie wie co Gmina ma 

finansować.  

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer powiedział, że program został przesłany 9 dni temu i Radna 

mogła się z nim zapoznać.  

Radna Hanna Urbańska poprosiła o wskazanie miejsca, gdzie program został przesłany.  

Sekretarz Ilona Skiba powiedziała, że program nie był dołączony do projektu uchwały. Jest to program 

uchwalony przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego Uchwałą Nr 4593/2022. Program ten 

zakłada, że Gmina przystępując do niego pomaga parom bezpłodnym poprzez in vitro. Dodała, że 

Gmina pomoże 4 parom w roku, przeznaczając po 5 tys. zł na parę, co daje łącznie 20 tys. zł rocznie. 

Przez 2 lata możemy pomóc 8 parom przy zapłodnieniu in vitro. 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer powiedział, że gdzieś czytał i w uzasadnieniu do projektu 

uchwały jest wskazana Uchwała Zarządu Województwa Wielkopolskiego i każdy z Radnych mógł się 

z nią zapoznać.    

Radna Hanna Urbańska powiedziała, że nie podważa tego, że jest ona tam podana ale nie została 

Radnym przesłana.  

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer powiedział, że Uchwała nie musi być Radnym przesłana, 

jeżeli jest wskazana w uzasadnieniu, bo każdy może ją przeczytać. Dodał, że czasem Radni muszą 

poczytać i nie wszystko musi być Radnym podane jak na talerzu.  

Radna Hanna Urbańska powiedziała, że Program ochrony zwierząt został Radnym przesłany a 

dotyczący ludzi nie.  

Wójt Bogumiła Lewandowska – Siwek poprosiła Radnych o odrzucenie wniosku Radnej. Dodała, że 

uchwała dotycząca zwierząt jest programem naszym (gminnym), a ten program przyjęty został 

https://baranow.esesja.pl/transmisja/24516/sesja-rady-w-dniu-pi%C4%85tek-4-marca-2022.htm
https://baranow.esesja.pl/transmisja/24516/sesja-rady-w-dniu-pi%C4%85tek-4-marca-2022.htm


2 

 

Uchwałą przez Sejmik Urzędu Marszałkowskiego. Dodała, że uchwały te są na stronie Urzędu 

Marszałkowskiego i jeżeli Radna chciała się z nią zapoznać to czyta się w internecie. Dodała, że są 

ludzie którzy bardzo potrzebują tego finansowania, ponieważ nie stać ich na takie zabiegi a pragną 

mieć dzieci i mamy takie osoby w Gminie Baranów. Jeszcze raz poprosiła o nieodrzucanie tej uchwały 

tylko dlatego, że Pani Urbańska nie zapoznała się z Programem.   

Radna Hanna Urbańska powiedziała, że ma prawo złożyć apel do Radnych i poinformowała, że jest 

to uchwała o zabijaniu wielu braci i sióstr i pozwalaniu przeżyć tylko jednemu, najsilniejszemu 

zarodkowi. Dodała, że będziemy finansowali wielokrotne próby, ponieważ jedna czy dwie próby dają 

niski % zapłodnienia, więc Gmina ma finansować kolejne próby zabijania zarodków.  

Wójt Bogumiła Lewandowska – Siwek powiedziała, że nie jest prawdą to co mówi Radna, ponieważ 

już na poziomie zygoty można stwierdzić czy będzie się dalej rozwijać czy nie. Zygota nie jest płodem 

i nieprawdą jest, że zabija się stworzenia.  

Radny Grzegorz Bystry powiedział, że jak tu wszyscy siedzimy, każdy z nas ma swoje poglądy i nikt 

tego nie powinien negować. Dodał, że P.Przewodniczący powiedział, że mamy szperać po internecie i 

szukać, stąd zapytał Radnych czy ktoś zapoznał się z tym programem i wie nad czym będzie 

głosować.  

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania nad wnioskiem 

zgłoszonym przez Radną Hannę Urbańską: 

Głosowano wniosek w sprawie: 

wycofania z porządku obrad punktu 14 – projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Baranów 

do programu polityki zdrowotnej pn. „Program polityki zdrowotnej leczenia niepłodności metodą 

zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców województwa wielkopolskiego w latach 2022-2023” 

Wyniki głosowania: 

ZA: 6, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Grzegorz Bystry, Teresa Jerzyk, Mieczysław Kurzawa, Andrzej Stodolski, Hanna Urbańska, Teresa 

Zawada  

PRZECIW (6) 

Magdalena Florczak, Marian Kremer, Franciszek Łęgocki, Marek Majczyk, Ewa Marszałek, Ryszard 

Stasiowski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Marta Wylęga 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Marciniak, Marcin Tyra  

P.Mecenas E.Brzozowska powiedziała, że aby wniosek przeszedł musi być 8 za, bo jest to głosowanie 

bezwzględną większością głosów.  

Wniosek nie został przyjęty.  
 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja Wójta Gminy Baranów nt. działalności w okresie międzysesyjnym oraz nt. uchwał 

podjętych na poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Baranów nt. działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miejscowości Baranów. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o zmianę rodzaju miejscowości z 

części miejscowości na wsie. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w miejscowości Baranów. 



3 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w miejscowości Mroczeń. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na 

rok 2022. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli na rok 2022. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Baranów na rok 2022.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Baranów w 2022 roku. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych 

Straży Pożarnych w Gminie Baranów. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Baranów do programu polityki zdrowotnej pn. 

„Program polityki zdrowotnej leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla 

mieszkańców województwa wielkopolskiego w latach 2022-2023”. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu 

Kępińskiego w 2022 roku. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baranów na lata 

2022-2027. 

18. Informacja nt. interpelacji i zapytań Radnych. 

19. Wolne wnioski i informacje. 

20. Zamknięcie sesji.      

 

Ad. 3 Informacja Wójta Gminy Baranów nt. działalności w okresie międzysesyjnym oraz nt. 

uchwał podjętych na poprzedniej sesji. 

Wójt B.Lewandowska-Siwek przedstawiła sprawozdanie z działalności w okresie od ostatniej sesji. 

Powiedziała, że uchwały z poprzedniej sesji zostały zrealizowane (15:17 – 19:55 minuta transmisji). 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer zapytał czy są jakieś pytania do Pani Wójt – brak. 

 

Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Baranów nt. działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer powiedział, że: 

Do biura rady w okresie od ostatniej sesji wpłynęły następujące pisma: 

- sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Baranów w 2021 roku 

 

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miejscowości Baranów. 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer poprosił Kierownika Referatu Gospodarki Przestrzennej i 

Inwestycji Andrzeja Kiedosa o omówienie projektu uchwały. 

Kierownik A. Kiedos przedstawił uzasadnienie projektu uchwały (21:04 – 22:26 minuta transmisji). 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer zapytał czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos.  

Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miejscowości Baranów. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 



4 

 

Grzegorz Bystry, Magdalena Florczak, Teresa Jerzyk, Marian Kremer, Mieczysław Kurzawa, 

Franciszek Łęgocki, Marek Majczyk, Ewa Marszałek, Ryszard Stasiowski, Andrzej Stodolski, Hanna 

Urbańska, Marta Wylęga, Teresa Zawada 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Marciniak, Marcin Tyra  
 

Uchwała została podjęta jednogłośnie - Uchwała nr XXXII/261/2022 - stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu. 

 

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o zmianę rodzaju miejscowości z 

części miejscowości na wsie. 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer poprosił Kierownika Referatu Gospodarki Przestrzennej i 

Inwestycji Andrzeja Kiedosa o omówienie projektu uchwały. 

Kierownik A. Kiedos przedstawił uzasadnienie projektu uchwały (23:36 – 25:08 minuta transmisji). 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer zapytał czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos.  

Radny Grzegorz Bystry zapytał co znaczy części miejscowości. Dodał, że nie wie czy dobrze myśli i 

zapytał czy Baranów Os. Murator to też jest część miejscowości? 

Kierownik Andrzej Kiedos wyjaśnił, że zmiana dotyczy rodzaju miejscowości z części np. Grębanin 

Kolonia Pierwsza jako część wsi Grębanin, zmieniona zostanie na wieś Grębanin Kolonia Pierwsza. 

Dodał, że stanowi ona część wsi Grębanin w ewidencji a w związku z wejściem w życie 

Rozporządzenia konieczne jest albo przenumerowanie tej części miejscowości z urzędu lub 

wyodrębnienie jej jako wieś. 

Radny Ryszard Stasiowski zapytał czy dana wieś np. Lisiny po zmianach będzie musiała mieć Sołtysa 

i Radę Sołecką?  

Kierownik Andrzej Kiedos odpowiedział, że nie. 

Radny Grzegorz Bystry zapytał czy będą z tym związane jakieś koszty, np. wymiana dokumentów.  

Kierownik Andrzej Kiedos odpowiedział, że nie, ponieważ w tym wariancie nie ma zmiany adresu. 

Dodał, że gdyby było przenumerowanie to konieczna byłaby zmiana numerów domów. 

Wobec braku dalszych pytań przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o zmianę rodzaju 

miejscowości z części miejscowości na wsie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Grzegorz Bystry, Magdalena Florczak, Teresa Jerzyk, Marian Kremer, Mieczysław Kurzawa, 

Franciszek Łęgocki, Marek Majczyk, Ewa Marszałek, Ryszard Stasiowski, Andrzej Stodolski, Hanna 

Urbańska, Marta Wylęga, Teresa Zawada 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Marciniak, Marcin Tyra  
 

Uchwała została podjęta jednogłośnie - Uchwała nr XXXII/262/2022 - stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

 

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w miejscowości Baranów. 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer poprosił Kierownika Referatu Gospodarki Przestrzennej i 

Inwestycji Andrzeja Kiedosa o omówienie projektu uchwały. 

Kierownik A. Kiedos przedstawił uzasadnienie projektu uchwały (28:11 – 29:48 minuta transmisji). 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer zapytał czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos.  



5 

 

Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w miejscowości 

Baranów. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Grzegorz Bystry, Magdalena Florczak, Teresa Jerzyk, Marian Kremer, Mieczysław Kurzawa, 

Franciszek Łęgocki, Marek Majczyk, Ewa Marszałek, Ryszard Stasiowski, Andrzej Stodolski, Hanna 

Urbańska, Marta Wylęga, Teresa Zawada 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Marciniak, Marcin Tyra  
 

Uchwała została podjęta jednogłośnie - Uchwała nr XXXII/263/2022 - stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

 

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w miejscowości Mroczeń. 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer poprosił Kierownika Referatu Gospodarki Przestrzennej i 

Inwestycji Andrzeja Kiedosa o omówienie projektu uchwały. 

Kierownik A. Kiedos przedstawił uzasadnienie projektu uchwały (30:34 – 31:40 minuta transmisji). 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer zapytał czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos.  

Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w miejscowości 

Mroczeń. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Grzegorz Bystry, Magdalena Florczak, Teresa Jerzyk, Marian Kremer, Mieczysław Kurzawa, 

Franciszek Łęgocki, Marek Majczyk, Ewa Marszałek, Ryszard Stasiowski, Andrzej Stodolski, Hanna 

Urbańska, Marta Wylęga, Teresa Zawada 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Marciniak, Marcin Tyra  
 

Uchwała została podjęta jednogłośnie - Uchwała nr XXXII/264/2022 - stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu. 

 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2022. 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer poprosił Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

Małgorzatę Wiśniewską o omówienie projektu uchwały. 

Kierownik M.Wiśniewska przedstawiła uzasadnienie projektu uchwały (32:24 – 34:16 minuta 

transmisji). 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer zapytał czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos.  

Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 



6 

 

Grzegorz Bystry, Magdalena Florczak, Teresa Jerzyk, Marian Kremer, Mieczysław Kurzawa, 

Franciszek Łęgocki, Marek Majczyk, Ewa Marszałek, Ryszard Stasiowski, Andrzej Stodolski, Hanna 

Urbańska, Marta Wylęga, Teresa Zawada 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Marciniak, Marcin Tyra  
 

Uchwała została podjęta jednogłośnie - Uchwała nr XXXII/265/2022 - stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu. 

 

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli na rok 2022. 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer poprosił Kierownika Centrum Usług Wspólnych Sylwię 

Szwaję o omówienie projektu uchwały. 

Kierownik S.Szmaja przedstawiła uzasadnienie projektu uchwały (35:10 – 35:54 minuta transmisji). 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer zapytał czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos.  

Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2022. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Grzegorz Bystry, Magdalena Florczak, Teresa Jerzyk, Marian Kremer, Mieczysław Kurzawa, 

Franciszek Łęgocki, Marek Majczyk, Ewa Marszałek, Ryszard Stasiowski, Andrzej Stodolski, Hanna 

Urbańska, Marta Wylęga, Teresa Zawada 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Marciniak, Marcin Tyra  
 

Uchwała została podjęta jednogłośnie - Uchwała nr XXXII/266/2022 - stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

 

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Baranów na rok 2022.  

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer poprosił Panią Mecenas Ewę Brzozowską o omówienie 

projektu uchwały. 

Mecenas Ewa Brzozowska przedstawiła uzasadnienie projektu uchwały (36:50-39:15 minuta 

transmisji). 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer zapytał czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos.  

Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Baranów na 

rok 2022.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Grzegorz Bystry, Magdalena Florczak, Teresa Jerzyk, Marian Kremer, Mieczysław Kurzawa, 

Franciszek Łęgocki, Marek Majczyk, Ewa Marszałek, Ryszard Stasiowski, Andrzej Stodolski, Hanna 

Urbańska, Marta Wylęga, Teresa Zawada 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Marciniak, Marcin Tyra  



7 

 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie - Uchwała nr XXXII/267/2022 - stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu. 

 

Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie  przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Baranów w 2022 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer poprosił Sekretarza Gminy Ilonę Skibę o omówienie projektu 

uchwały. 

Sekretarz I.Skiba przedstawiła uzasadnienie projektu uchwały (40:21 – 41:40 minuta transmisji). 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer zapytał czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos. 

Radna Teresa Jerzyk zapytała ile Gmina ma zwierząt w schronisku? 

Sekretarz Ilona Skiba odpowiedziała, że obecnie mamy w schronisku 1 psa.  

Radna Teresa Jerzyk zapytała czy to będzie kosztować 25 tys. zł? 

Sekretarz Ilona Skiba odpowiedziała, że 25 tys. zł jest zabezpieczone na realizację całego programu, 

czyli utrzymanie psa w schronisku, ale także na realizację programu na terenie Gminy: weterynaryjne 

leczenie zwierząt bezdomnych, ich sterylizację itp.  

Radna Teresa Jerzyk zapytała gdzie można zgłaszać takie zwierzęta. 

Sekretarz Ilona Skiba odpowiedziała, że do Referatu Organizacyjnego UG Baranów. 

Wobec braku dalszych pytań przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie  przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Baranów w 2022 roku. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Grzegorz Bystry, Magdalena Florczak, Teresa Jerzyk, Marian Kremer, Mieczysław Kurzawa, 

Franciszek Łęgocki, Marek Majczyk, Ewa Marszałek, Ryszard Stasiowski, Andrzej Stodolski, Hanna 

Urbańska, Marta Wylęga, Teresa Zawada 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Marciniak, Marcin Tyra  
 

Uchwała została podjęta jednogłośnie - Uchwała nr XXXII/268/2022 - stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 

 

Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Baranów. 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer poprosił Sekretarza Gminy Ilonę Skibę o omówienie projektu 

uchwały. 

Sekretarz I.Skiba przedstawiła uzasadnienie projektu uchwały (45:00 – 46:22 minuta transmisji). 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer zapytał czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos.  

Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Baranów. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Grzegorz Bystry, Magdalena Florczak, Teresa Jerzyk, Marian Kremer, Mieczysław Kurzawa, 

Franciszek Łęgocki, Marek Majczyk, Ewa Marszałek, Ryszard Stasiowski, Andrzej Stodolski, Hanna 

Urbańska, Marta Wylęga, Teresa Zawada 

NIEOBECNI (2) 



8 

 

Piotr Marciniak, Marcin Tyra  
 

Uchwała została podjęta jednogłośnie - Uchwała nr XXXII/269/2022 - stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu. 

 

Ad. 14 Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Baranów do programu polityki 

zdrowotnej pn. „Program polityki zdrowotnej leczenia niepłodności metodą zapłodnienia 

pozaustrojowego dla mieszkańców województwa wielkopolskiego w latach 2022-2023”. 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer poprosił Sekretarza Gminy Ilonę Skibę o omówienie projektu 

uchwały. 

Sekretarz I.Skiba przedstawiła uzasadnienie projektu uchwały (47:42 – 49:01 minuta transmisji). 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer zapytał czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos.  

W dyskusji wzięli udział (49:05 – 1:06:50 minuta transmisji) 

Wójt Bogumiła Lewandowska-Siwek powiedziała, że jeszcze raz chciała zabrać głos w tym temacie, 

ponieważ widzi wątpliwości niektórych Radnych, w tym Radnej H.Urbańskiej. Powiedziała, że z 

wielu metod leczenia niepłodności, in vitro ma największe sukcesy: na 10 par rodzi się 4 dzieci. 

Dodała, że kontrowersje budzą się wśród ludzi, którzy biologicznie nie zapoznali się z tym tematem. 

Metoda ta daje szansę rodzinom bezdzietnym na radość życia – dziecko. Powiedziała, że na świecie 

żyją tysiące zdrowych dzieci, które swoje życie zaczęły pozaustrojowo i są to dzieci obojga rodziców. 

Zaznaczyła, że metoda ta jest dlatego tak ważna dla bezpłodnych rodziców, bo oboje mogą być 

rodzicami. Dodała, że widząc te dzieci warto o nie walczyć, a takie dzieci mamy w naszym 

najbliższym otoczeniu i być może P.Urbańska takie dziecko uczy. Powiedziała, że nie pomagamy 

dlatego, że jeżeli nie pomożemy to tego programu nie będzie, bo jest uchwała sejmiku i in vitro jest 

zatwierdzone, ale możemy pomóc ludziom niezamożnym, bo ludzie którzy mają pieniądze będą to 

robić, będą walczyć o to żeby mieć dzieci. Dodała, że Radni mają dzieci, wnuki i na pewno wiedzą 

jakie czasem są trudności by mieć dziecko. P.Wójt powtórzyła, że przystępując do tego programu 

pomożemy ludziom niezamożnym, bo ludzie, których na to stać z łatwością zapłacą, ale ludzie 

niezamożni nie mają takiej szansy a my w Gminie chcemy im taką szansę dać. 

Radna Hanna Urbańska zwróciła się do Radnych i powiedziała tak jak powiedziała to Pani Wójt 

„warto walczyć” -  w odniesieniu do tych słów dodała, że Radni będą walczyć z bezbronnymi 

istotami. 

Radny Grzegorz Bystry powiedział, że Radni nie dyskutują o tym czy są za in vitro czy przeciw, bo nie 

taka jest treść uchwały. Przypomniał, że uchwała dotyczy przystąpienia do programu, którego treści 

nie znają i Radnemu osobiście trudno jest zagłosować nad czymś z czym się nie zapoznał.   

Wójt Bogumiła Lewandowska-Siwek powiedziała, że to że Radny nie zapoznał się z programem nie 

jest jej winą. Dodała, że ściągnęli Radnego Piotra Marciniaka, tylko po to żeby mieć większość i żeby 

uchwała nie została przyjęta. Powtórzyła, że dzięki przystąpieniu do tego programu pomożemy parom 

niezamożnym z naszej Gminy.  

Radna Teresa Jerzyk powiedziała, że zagłosuje przeciwko, dlatego że nie zgadza się to ze 

światopoglądem Radnej. Dodała, że nikt nie będzie Radnej narzucać jak ma głosować.  

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer zwrócił uwagę przybyłemu Radnemu P.Marciniakowi, że na 

sesję przychodzi się punktualnie i na czas. Upomniał także Radną H.Urbańską, która zabrała głos bez 

zgody Przewodniczącego.  

Radna Hanna Urbańska bez udzielenia głosu przez Przewodniczącego, powiedziała, że nikt Radnego 

P.Marciniaka nie ściągał na sesję oraz że Radny chciał przyjść, tylko miał ważne spotkanie. Dodała, że 

już na drugiej Radzie Przewodniczący zabiera jej głos i udziela go P.Wójt i jeżeli to się powtórzy to 

zgłosi to do odpowiedniej instancji.   
 

Na salę obrad o godz. 10:03 wszedł Radny Piotr Marciniak (liczba obecnych na sesji Radnych – 14) 
 



9 

 

Radny Piotr Marciniak powiedział, że nie interesował się nigdy problematyką zapłodnienia 

pozaustrojowego in vitro, jednak gdy zobaczył projekt, pierwsze co zrobił to ustalił czy w naszym 

powiecie któraś z Rad Gmin takie coś przegłosowała i z tego co Radny wie – chyba raczej nie. Dodał, 

że wczoraj zaczął czytać na ten temat, bo wiedział tylko, że kościół rzymskokatolicki do którego 

Radny należy, jednoznacznie się temu sprzeciwia. Powiedział, że dotarł także do osoby, która zajmuje 

się tematem leczenia niepłodności tą technologią oraz że czytał wypowiedź franciszkanina, doktora, 

bioetyka. Radny ustalił, że in vitro z języka łacińskiego oznacza w szkle, czyli dochodzi do 

zapłodnienia komórki jajowej i plemnika poza ustrojem kobiety, czyli nie jest to jak tłumaczą 

specjaliści żadne leczenie niepłodności, bo kobieta ta nie staje się nagle płodna. Dodał, że kościół 

katolicki uczy, że od momentu połączenia komórki jajowej i plemnika mówimy o życiu ludzkim. 

Kontynuował, że po zapłodnieniu w szkle, zarodki są implementowane w ilości zwykle większej niż 

jeden do macicy kobiety, a część z nich jest zamrażana i co się później z tymi zarodkami dzieje tak do 

końca nie widomo. Radny powiedział, że nie wie czy z tych zamrożonych urodziło się jakieś dziecko, 

a z tych implementowanych do organizmu kobiety, jeśli się przyjmie to jedno a pozostałe Radny nie 

wie czy są usuwane. Dodał, że z punktu widzenia etycznego nauki kościoła jest to niemoralne i 

kościół rzymskokatolicki tego zabrania. Powiedział, że jako katolik nie może podnieść ręki za tym, 

żeby taki projekt był współfinansowany także z jego pieniędzy. W odniesieniu do słów P.Wójt o 

pomocy ubogim rodzinom, powiedział, że bratanek Radnego chorował i zmarł na nowotwór i jeżdżąc 

do szpitala miał kontakt z matkami, które często muszą zwolnić się z pracy. Takie rodziny mają o 

połowę mniej pieniędzy w budżecie niż mieli i często takie matki nie mają pieniędzy na bilet czy żeby 

kupić potrzebne rzeczy dla dziecka. Wg. Radnego w Gminie na pewno są takie osoby i dzieci i uważa, 

że w takim kierunku powinny zostać przekierowane te pieniądze, by pomóc i ulżyć rodzinom, które 

mają już dzieci chore, cierpiące. Radny powiedział, że będzie głosował przeciw i będzie chciał, aby te 

pieniądze poszły na konkretną pomoc, gdzie moralnie nie ma żadnych wątpliwości i do tego zachęca 

Radnych. Dodał, że nie chce by nasza Gmina była pierwszą, która w to wejdzie.  

Wójt Bogumiła Lewandowska-Siwek powiedziała, że cieszy się że widzi Radnego i, że Radny nie umie 

pomagać, nawet dzieciom które są tutaj w naszej Gminie – ponieważ od 2010r. był przeciwny szkole, 

która powstała i cieszy się ogromną popularnością i radością ponad 200 dzieci. P.Wójt powiedziała, że 

nie zatrzymamy in vitro, bo rząd zezwolił na leczenie tą metodą, żeby pary, które w inny sposób nie 

mogą mieć dzieci te dzieci miały, dzieci z obojga rodziców. Dodała, że nie interesuje Ją wiara 

Radnego, bo to nie jest kościół tylko sesja Rady Gminy. Zgodziła się, że każdy ma swoje sumienie ale 

dodała, że w tym przypadku jest to sumienie rodziców wierzących czy niewierzących, a nie Radnych. 

Powiedziała, że jako Gmina mamy pomagać różnym ludziom, bez względu na wiarę. Powtórzyła, że 

przystępując do programu dajemy możliwość posiadania dzieci ludziom biednym.  

Radna Teresa Jerzyk całkowicie zgodziła się z Radnym Marciniakiem, że jest wiele problemów, gdzie 

można te pieniądze spożytkować jak profilaktyka nowotworowa czy opieka stomatologiczna dla 

dzieci, której w naszej Gminie nie ma. Dodała, że nad tymi problemami się nie dyskutuje i nie pochyla 

się nad nimi, a tutaj Radni stawiani są w trudnej sytuacji, gdzie muszą wybierać między własnym 

światopoglądem, a tym by komuś dogodzić.   

Radna Teresa Zawada powiedziała, że to jest błędne myślenie, nie ma dwóch światów – jeżeli 

jesteśmy katolikami to nie tylko w kościele, ale na co dzień, w życiu, w podejmowaniu decyzji.   

Radny Grzegorz Bystry powiedział, że nie rozumie dlaczego P.Wójt robi „osobiste wycieczki do 

Radnych”. Powiedział, że każdy ma swoje sumienie i nie każdy musi się z każdym zgadzać. 

Powiedział, że według Radnego projekt uchwały jest niekompletny, bo Radni nie są od szukania po 

internecie uchwał innych organów, które powinni otrzymać by móc się z nimi do sesji zapoznać, stąd 

nie wie nad czym ma głosować, bo jest to tylko tytuł uchwały, a nie wie co w niej jest zawarte. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Baranów do programu 

polityki zdrowotnej pn. „Program polityki zdrowotnej leczenia niepłodności metodą zapłodnienia 

pozaustrojowego dla mieszkańców województwa wielkopolskiego w latach 2022-2023”. 

Wyniki głosowania: 



10 

 

ZA: 6, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Magdalena Florczak, Marian Kremer, Mieczysław Kurzawa, Marek Majczyk, Ewa Marszałek, 

Ryszard Stasiowski 

PRZECIW (5) 

Teresa Jerzyk, Piotr Marciniak, Andrzej Stodolski, Hanna Urbańska, Teresa Zawada  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Grzegorz Bystry, Franciszek Łęgocki, Marta Wylęga 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Tyra  

 

Uchwała została podjęta - Uchwała nr XXXII/270/2022 - stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer ogłosił 10 minut przerwy. 

Radna H.Urbańska i Radna M.Florczak opuściły obrady sesji o godz. 10:22 

 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer wznowił obrady po przerwie i poprosił Radnych o ponowne 

sprawdzenie kworum, gdyż 2 Radne opuściły obrady sesji podczas trwania przerwy. Liczba obecnych 

Radnych – 12. 

 

Ad. 15 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 

Powiatu Kępińskiego w 2022 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer poprosił Skarbnika Marzenę  Żłobińską o omówienie projektu 

uchwały. 

Skarbnik M.Żłobińska przedstawiła uzasadnienie projektu uchwały (1:19:57 -1:21:16 minuta 

transmisji). 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer zapytał czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos.  

Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Powiatu Kępińskiego w 2022 roku. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Grzegorz Bystry, Teresa Jerzyk, Marian Kremer, Mieczysław Kurzawa, Franciszek Łęgocki, Marek 

Majczyk, Piotr Marciniak, Ewa Marszałek, Ryszard Stasiowski, Andrzej Stodolski, Marta Wylęga, 

Teresa Zawada  

NIEOBECNI (3) 

Magdalena Florczak, Marcin Tyra, Hanna Urbańska 
 

Uchwała została podjęta jednogłośnie - Uchwała nr XXXII/271/2022 - stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu. 

 

Ad. 16 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer poprosił Skarbnika Marzenę  Żłobińską o omówienie projektu 

uchwały. 

Skarbnik M.Żłobińska przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały (1:22:14-1:28:51 minuta 

transmisji). 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer zapytał czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos.  

Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania.  



11 

 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok  

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Grzegorz Bystry, Teresa Jerzyk, Marian Kremer, Mieczysław Kurzawa, Franciszek Łęgocki, Marek 

Majczyk, Piotr Marciniak, Ewa Marszałek, Ryszard Stasiowski, Andrzej Stodolski, Marta Wylęga, 

Teresa Zawada  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Piotr Marciniak 

NIEOBECNI (3) 

Magdalena Florczak, Marcin Tyra, Hanna Urbańska 
 

Uchwała została podjęta - Uchwała nr XXXII/272/2022 - stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad. 17 Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baranów 

na lata 2022-2027. 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer poprosił Skarbnika Marzenę  Żłobińską o omówienie projektu 

uchwały. 

Skarbnik M.Żłobińska przedstawiła projekt uchwały (1:29:51-1:30:19 minuta transmisji). 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer zapytał czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos.  

Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania.  

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Baranów na lata 2022-2027. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Grzegorz Bystry, Teresa Jerzyk, Marian Kremer, Mieczysław Kurzawa, Franciszek Łęgocki, Marek 

Majczyk, Piotr Marciniak, Ewa Marszałek, Ryszard Stasiowski, Andrzej Stodolski, Marta Wylęga, 

Teresa Zawada  

NIEOBECNI (3) 

Magdalena Florczak, Marcin Tyra, Hanna Urbańska 
 

Uchwała została podjęta - Uchwała nr XXXII/273/2022 - stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad. 18 Informacja nt. interpelacji i zapytań Radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer powiedział, że w okresie od ostatniej sesji do biura Rady nie 

wpłynęły żadne interpelacje czy zapytania. 

 

Ad. 19 Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer zapytał czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? 

W dyskusji wzięli udział (1:31:23 – 1:48:10 minuta transmisji) 

Radny Grzegorz Bystry czy w związku z sytuacją na Ukrainie, Gmina jest przygotowana na 

ewentualne przyjęcie uchodźców. 

Wójt Bogumiła Lewandowska – Siwek odpowiedziała, że jest po dwóch konferencjach z Wojewodą, 

mamy punkt recepcyjny w Poznaniu, gdzie uchodźcy muszą się zgłosić. Dodała, że włodarze walczą, 

żeby punkty te powstały także w byłych miastach wojewódzkich – u nas najbliżej w Kaliszu. 

Powiedziała, że Wojewoda prosił, aby nie przyjmować uchodźców indywidualnie, bo nie będzie 

możliwości otrzymania pomocy finansowej. Gmina nie może przyjmować uchodźców, bo jest to 

możliwe jeżeli zgłosi u Wojewody min. 50 miejsc, a u nas tylu miejsc nie ma. Zgłaszają się Gminy, 



12 

 

które są w stanie zapewnić minimum taką ilość miejsc. Jeżeli przyjeżdżają uchodźcy do Ukraińców, 

którzy u nas mieszkają, czy innych ludzi, to rodzi to trudności z opieką medyczną, mieszkaniami i 

dotacjami, które zapewnia Państwo. Dodała, że uchodźcy muszą być zgłoszeni w punkcie 

recepcyjnym i tam mają przydzielone miejsca do zamieszkania.   

Radny Andrzej Stodolski ponowił apel i prośbę o remont drogi na Feliksowie na odcinku 150 m, o 

której mówił na poprzedniej sesji. Dodał, że stan pozostałych dróg na Mroczeniu jest jaki jest i Radny 

cierpliwie czeka na ich remonty. 

Kierownik Andrzej Kiedos odpowiedział, że Radny otrzymał informację odnośnie tej drogi, że nie 

będziemy jej remontować tylko wyłonimy wykonawcę w drodze przetargu na przebudowę tej drogi, 

czekaliśmy tylko na niezbędną dokumentację i pozwolenia. Dodał, że w przyszłym tygodniu 

ogłoszony zostanie przetarg na przebudowę drogi Mroczeń – Feliksów na odcinku ok. 1 km. 

Wójt Bogumiła Lewandowska – Siwek uzupełniając wypowiedź Kierownika, powiedziała że droga ta 

nie była robiona przez parę lat, ponieważ czekaliśmy na inwestycję gazową, ale nie możemy już dłużej 

czekać, bo stan tej drogi jest fatalny i przystępujemy do przebudowy. Dodała, że jeżeli doczekamy się 

sieci gazowej to Gmina będzie się starała, aby nie rujnowali nam drogi tylko zrobili to poza pasem 

drogi.  

Radny Grzegorz Bystry powiedział, że Gmina jest administratorem boiska wielofunkcyjnego na Os. 

Murator i wie, że mieszkańcy wielokrotnie zgłaszali m.in. powyginane kosze, generalnie całe boisko 

wyga drobnych inwestycji remontowych i poprosił o zainteresowanie się tym tematem.  

Wójt Bogumiła Lewandowska – Siwek odpowiedziała, że remonty są już zlecone firmie, tylko 

czekamy na wiosnę. Dodała, że tak samo jest z remontami dróg, trzeba jeszcze chwilę poczekać aż 

temperatury będą wyższe, zwłaszcza w nocy. Powiedziała, że razem z Kierownikiem objeżdżali i 

sprawdzali stan dróg w Gminie, dokładna inwentaryzacja będzie po zakończeniu zimy. Drogi polne 

jeżeli chodzi o inwestycje wiatrakowe są pięknie zrobione w Donaborowie, ale w Grębaninie są 

fatalne, rozjeżdżone i będziemy z nimi rozmawiać jak powinny takie drogi wyglądać. Poprosiła o 

cierpliwość, bo drogi po zimie będą na pewno robione. Dodała, że nie chce tego robić na zimno bo 

efekt jest krótkotrwały, tylko porządnie wyciąć i uzupełnić. Tak samo droga w Joance do sklepu 

będzie robiona, jednak najpierw zrobimy kanalizację, na którą za chwilę będzie ogłoszony przetarg a 

potem drogę.  

Radna Teresa Zawada zgłosiła, że mieszkańcy proszą o interwencję w sprawie dróg do wiatraków, o 

których mówiła P.Wójt. Dodała, że obawiają się, że inwestycja się zakończy i pozostawią takie 

poniszczone drogi.  

Radna Teresa Jerzyk tak jak koleżanka powiedziała, poprosiła o przypilnowanie firmy, żeby drogę 

wyremontowała, bo stan dróg jest fatalny, drogi są porozjeżdżane.  

Radny Mieczysław Kurzawa powiedział, że dobrze że udało się porozmawiać o drodze w Joance przed 

sesją, bo tam się ludziom już skończyła cierpliwość. Dodał, że tam nie idzie przejechać i liczy że ta 

droga będzie zrobiona. 

Kierownik Andrzej Kiedos powiedział, że tak jak niejednokrotnie rozmawiali i tak jak mówiła P.Wójt 

ta droga będzie remontowana. W temacie dróg rozjeżdżanych przez firmy wiatrakowe dodał, że przed 

rozpoczęciem prac Gmina podpisuje umowy porozumienia, w których zawarty jest obowiązek 

pozostawienia dróg w stanie jaki był przed rozpoczęciem inwestycji. 

Radna Teresa Jerzyk powiedziała, że firma wozi kamień na drogi polne, dojazdowe do swojej 

inwestycji i zwróciła uwagę, żeby naprawiony został także zniszczony przez nich asfalt.  

Kierownik Andrzej Kiedos powiedział, że przed rozpoczęciem robót przez te firmy wykonana została 

szczegółowa inwentaryzacja i jeżeli drogi asfaltowe zostaną zniszczone to po zakończeniu prac muszą 

zostać naprawione, przywrócone do stanu pierwotnego. Dodał, że drogi polne, które utwardzane były 

kamieniem na potrzeby własne inwestora, zostaną w takim stanie jak teraz.  

Wójt Bogumiła Lewandowska – Siwek dodała, że ma nadzieję, że te drogi gruntowe będą lepsze niż 

teraz i że będzie o tym rozmawiać z firmą, bo powinni wybrać grząską cześć drogi i dopiero 

utwardzać a oni tego nie robią, tylko sypią na to kamień i wszystko jest porozjeżdżane.  

 



13 

 

 

 

Ad. 20 Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer  wobec zrealizowanego porządku obrad, zamknął posiedzenie 

XXXII sesji o godz. 10:59. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokół sporządziła:                                                                                                                                                                              


